
           UCHWAŁA NR XXXIII/414/2017

       RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

     z dnia 26 stycznia 2017 roku

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  29 lipca 2005 r.

o  przeciwdziałaniu  narkomanii  (Dz.U.  z  2016  r.,  poz.  224,  z  późn.  zm.)  uchwala  się  co

następuje:

§ 1.

Uchwala  się  Miejski   Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2017  rok,  stanowiący

załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

          Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej Kalisza

                      /.../

          Zbigniew Włodarek



  UZASADNIENIE

   DO UCHWAŁY NR XXXIII/414/2017

           RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

      z dnia 26 stycznia 2017 roku

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.

Zgodnie z art. 10 ust. 3  ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii

Rada  Miejska  Kalisza  zobowiązana  jest  do  uchwalania  Miejskiego  Programu

Przeciwdziałania Narkomanii. 

Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  wynika  ze  Strategii  Rozwiązywania  Problemów

Społecznych na lata 2016 – 2025.

W  Programie  uwzględnione  są  cele  operacyjne  dotyczące  profilaktyki   i  rozwiązywania

problemów narkotykowych określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020.

Cele te będą realizowane z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności, zgodnie

z koncepcją projektowania  uniwersalnego,  określoną w art.  2  Konwencji  o prawach osób

niepełnosprawnych  (Dz.  U.  z  2012  r.  poz.1169)  oraz  potrzebami  osób  z  różnymi

niepełnosprawnościami. 

Program obejmuje opis dotychczas  realizowanych  działań  oraz planowane do realizacji  w

2017  roku,  wynikające  z  nałożonych  przez  ustawę  zadań  własnych  gminy:  zwiększenie

dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych  i  osób

zagrożonych  uzależnieniem,  udzielanie  rodzinom  osób  uzależnionych  pomocy

psychospołecznej  i  prawnej,  prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej

i  edukacyjnej,  wspomagania  działań  instytucji  i  organizacji  służących  rozwiązywaniu

problemów narkomanii, pomoc społeczną osobom uzależnionym i  ich  rodzinom. 

Wszystkie  zadania  realizowane  w  ramach  Miejskiego  Programu  Przeciwdziałania

Narkomanii, stanowiącego załącznik do uchwały, mają za zadanie rozwiązywanie problemów

narkotykowych w naszym mieście i spełniają wymienione powyżej przesłanki ustawowe. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

         Prezydent 

     Miasta Kalisza

   /.../

Grzegorz Sapiński 


